Viernes, 1 de noviembre de 2013

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2013-0062
CC-2013-0619
CC-2013-0625
CC-2013-0627
CC-2013-0628
CC-2013-0629
CC-2013-0630
CC-2013-0631
CC-2013-0632

CC-2013-0633
CC-2013-0634
CC-2013-0635
CC-2013-0364
CC-2013-0406
CC-2013-0407
CC-2013-0458
CC-2013-0463

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLCE201300013
KLCE201300113
KLAN201300686
KLAN201201146
KLAN201300630
KLRA201300311
KLAN201101717
KLAN201100990
KLRA201300252

KLAN201201618
KLAN201201839
KLAN201201998
KLAN201001189
KLAN201201927
KLAN201200419
KLAN201201364
KLAN201101592

Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho |

Hon. Federico Herndandez Denton, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia

UNION INDEPENDIENTE AUTENTICA DE EMPLEADOS AAA

FIGUEROA MUNOZ, ANGEL R.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA DE PUERTO RICO

MURNIZ CORDERO, AMPARO; GONZALEZ ECHEVARRIA, ANGEL

ORIENTAL BANK AND TRUST

MORALES RAMOS, NEFTALI

PUEBLO DE PUERTO RICO

COLON RENTAS, OLGA ET AL.

ASOCIACION PUERTORRIQUENA DE DUENOS DE LABORATORIOS CLINICOS PRIVADOS

EUROBANK AND TRUST COMPANY (ORIENTAL BANK AND TRUST)

DDR DEL SOL LLG, S.E.

VISSEPO RODRIGUEZ, RAFAEL; QUINONES SANTIAGO, RUTHGALLY
COLLAZO SANTOS, FRANCISCO Y OTROS

METAL BUILDING CONSTRUCTION

CRUZ FONSECA, JAVIER ET ALS.

RODRIGUEZ SANTANA, JOSE DR.

ASOC. INDEP. DE DEALERS DE AUTOMOVILES., INC.; PARIS AUTO SALES
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AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
SEARS ROEBUCK DE PUERTO RICO, INC.

FERNANDEZ PUPO, LOURDES

SERVICIOS DE SALUD BELLA VISTA

SEBELEN MEDINA, ROBERTO; CORUJO MARTINEZ, BETSIE M.
JUNTA EXAMINADORA DE QUIMICOS

ROMAN MONTANEZ, HECTOR

QUALITY HEALTH SERVICES OF PR INC., ET AL.

MMM HEALTH CARE, INC.

JIMENEZ PEREZ, RAFAEL; VELEZ ANDUJAR, WANDA G. Y SLG
KURY, PETER; ESPOSA Y SLG

QUINONES OSORIO, JOSUE D.; CASTRO DIAZ, JUANITA Y SLG
MUNICIPIO DE JUANA DIAZ Y OTROS

GUAYNABO OFFICE INC. Y OTROS

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PUERTO RICO, ET AL
QUINONES DE LONGO, DRA.

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION Y OBRAS PUBLICAS Y ELA

Disposicion

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Disposicion

AC-2013-0060
AC-2013-0064
AC-2013-0067
AC-2013-0069
AC-2013-0072
CC-2013-0562
CC-2013-0563
CC-2013-0565
CC-2013-0566
CC-2013-0567
CC-2013-0568
CC-2013-0570
CC-2013-0571
CC-2013-0573
CC-2013-0576
CC-2013-0636
CC-2013-0640
CC-2013-0641
CC-2013-0642

CC-2013-0643
CC-2013-0645
CC-2013-0646
CC-2013-0648
AC-2013-0020
CC-2013-0337
CC-2013-0357
CC-2013-0374
CC-2013-0412

CC-2013-0414
CC-2013-0418
CC-2013-0447
CC-2013-0453
CC-2013-0464
CC-2013-0486
CC-2013-0733
CC-2013-0752

KLRA201300013
KLCE201300123
KLCE201300184
KLAN201100961
KLAN201300280
KLCE201201171
KLAN201000652
KLRA201300205
KLAN201201456
KLAN201300623
KLAN201202026
KLCE201300521
KLAN201300643
KLAN201300500
KLCE201300411
KLCE201300456
KLAN201101734
KLAN201300244
KLAN201300754

KLAN201200594
KLAN201201531
KLRA201201095
KLAN201101657
KLCE201201037
KLRA201300002
KLAN201200502
KLRA201300023
KLRA201201141

KLAN201201927
KLAN201201671
KLCE201300241
KLAN201300115
KLCE201300422
KLAN201201012
KLAN201300361
KLAN201300364

Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén

JUNTA DE LIBERTAD BAJO PALABRA
ASOCIACION JUNTA DE CONDOMINES

UNION INDEPENDIENTE AUTENTICA DE EMPLEADOS AAA
COLON RENTAS, OLGA ET AL

CITIMORTGAGE, INC.

UAW-ACCION LABORAL UNITARIA Y DEFENSORA LOCAL 2341
MUNICIPIO DE VEGA BAJA

RIVERA SOTO, REYES

ASOCIACION DE RESIDENTES DE MONTE ALVERNIA, INC.
DORAL BANK

DORAL BANK

NIEVES NIEVES, LUIS A.Y OTROS

LOPEZ VAZQUEZ, RAMON LUIS

XEROX CORPORATION

GOMEZ HOLDINGS, INC.

TORRES MARTINEZ, JORGE LUIS

JIMENEZ MUNOZ, ANGEL A.

JUNTA DE DIRECTORES CONDOMINIO VILLAS DE PARKVILLE Il
GONZALEZ LABRADOR, ARNALDO

CHARTIS INSURANCE COMPANY OF PR

ARCHITECTURAL STAIRS, LLC

MEDINA ECHEVARRIA, EDUARDO; BURGOS CORTES, ADRIANA
TORT SUAREZ, FRANCISCO Y LOPEZ PONS, MANUEL
EFFECTIVE BUSINESS SOLUTION INC. Y OTROS

DIAZ MEDINA, CARMEN J.

BARRETO PAREDES, MYRIAM; APONTE VIADA, MARTIN Y SLG
VERA HERNANDEZ, ZULAYNE

ALLIED WASTE OF PUERTO RICO, INC.

METAL BUILDING CONSTRUCTION, INC.
SUPERMERCADOS MAXIMO, INC. H/N/C SUPERMAX
GIRALD TORRES, EDWIN

NEVARES & VILLAVICENCIO CONSTRUCTION, S.E.
ROMERO PEREZ, JOSE MANUEL

GONZALEZ GALLARDO CARMEN DAISY

SUC. GLORIA PEREZ AMY, COMP. POR SUS HIJOS
PUEBLO DE PUERTO RICO
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SANTIAGO OLIVERAS, LUIS E.
PUNTA DEL MAR BEACH VILLAGE S.E.

AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

QUALITY HEALTH SERVICES OF PR INC., ET AL

GARCiA AMADOR, OVIDIO; PABON RODRIGUEZ, SANDRA Y LA SLG
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION Y OBRAS PUBLICAS
SUCESORES DE SOBRINO, INC.

MUNICIPIO DE FAJARDO

RIVERA RIVERA, EDGARDO L.

VAZQUEZ RIVERA, EBIDI, ET AL.

CALO RIVERA, WILLIAM

SANCHEZ RUILOBA, ZENAIDA

LOPEZ RODRIGUEZ, NILDA G.

VALE LOPEZ, RUFINO, FULANA DE TALY SLG

ADVANCED COMPUTER TECHNOLOGY, INC. Y OTROS

ORTIZ CRUZ, CARMEN NOELIS

VELEZ VALLS, HAYDEE

RODRIGUEZ MIRANDA, MARIA C.; J.D. Y SLG

SANTINI VARGAS, VANESSA; RIVERA CINTRON, FELIX J.

SANTIAGO IRON WORKS Y/O SANTIAGO METAL MANUFACTURING
CORP. MAY ENGINEERS, INC.

UNITED SURETY & INDEMNITY COMPANY

LIGHTHOUSE ADVENTURES OF PR, INC.

ALVARADO ALVARADO, ADALBERTO, SU ESPOSA y LA SLBG
COMWALTECH CORP.; ALGARIN MOURE, EDWIN
DEPARTAMENTO DE SALUD

MARTINEZ LUGO, ALBIN DR.; PEREZ BELTRAN, LUZ Y SLG

ELY NEGRON AUTO GROUP

CONSOLIDATED WASTE SERVICES

GUAYNABO OFFICE., INC.; TIRI TRANS INDIES REALTY & INVESTMENT
CORP.

AMILCO, INC.

RG PREMIER BANK, SUSTITUIDO POR SCOTIABANK DE PR
WINSTON CHURCHILL 2000, CORP.

PANADERIA Y REPOSTERIA LA CEIBA

ESTADO LIBRE ASOCIADO

EL CANO DEVELOPMENT, INC.

BURGOS MELENDEZ, PORFIRIO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
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AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

Disposicion

CC-2013-0649
CC-2013-0650
CC-2013-0651
CC-2013-0652
CC-2013-0653
CC-2013-0655

CC-2013-0656
CC-2013-0657
CC-2013-0658
CC-2013-0659
CC-2013-0660
CC-2013-0324
CC-2013-0345
CC-2013-0354
CC-2013-0476
CC-2013-0487
CC-2013-0613

KLAN201101565
KLAN201201061
KLAN201202033
KLAN201200347
KLAN201300522
KLCE201300181

KLCE201300571
KLAN201300573
KLRA201300562
KLAN201300260
KLCE201300263
KLAN201300026
KLRA201201078
KLAN200901732
KLAN201200752
KLCE201300525
KLRA201100845

PUEBLO DE PUERTO RICO

MORA DEVELOPMENT, S.E.; MORA DEVELOPMENT CORPORATION
UNION INDEPENDIENTE AUTENTICA DE EMPLEADOS AAA
ANTILLES CEMENT

SOLIS SANTANA, CARLOS

PUEBLO DE PUERTO RICO

TARGET ENGINEERING, S.E.

TECH CONCEPTS R.B., INC.

FRENTE A AMPLIO DE CAMIONEROS DE PR (FAC) Y OTROS
LOPEZ MULERO, MAYRA E.

GARCIA OTERO, STEPHANIE

L.P.C. & D., INC.

RIVERA TIRADO, NILSA

PUEBLO DE PUERTO RICO

PROPERTY TAX ADVISORS, INC.

UNION INDEPENDIENTE AUTENTICA DE LA AAA
OTERO RODRIGUEZ, PEDRO Y OTROS
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VELEZ LOARTE, JONATHAN
PLA CASABLANCA, MARIBEL; BBV Y OTROS
AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

PRE-MEZCLADOS DEL OESTE, INC., Y OTROS
VIGILANTES, INC.,

FIGUEROA PAGAN, LUIS A.

CORPORACION DE SERVICIOS DE SALUD Y MEDICINA AVANZADA
(COSSMA)

CH ROBINSON WORLDWIDE, INC.; Y OTROS

MARS CARIBBEAN & CENTRAL AMERICA, Y OTROS

SANCHEZ RODRIGUEZ, SORAYA (ES TELEVISION., CORP.) Y OTROS
INFOPAGINAS, INC., Y OTROS

AUTORIDAD DE CARRETERAS Y TRANSPORTACION DE PR
CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO

MEDINA BURGOS, JOSE O.

JOHNSON & JOHNSON D.0O.C., INC.

DIAZ LUCAS Y OTROS

TELLES ALVARADO, ROLAND M.

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




